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Początek września to czas powrotu uczniów do szkolnych ławek. Po letniej przerwie będą znowu tętnić
życiem również przedszkola i domy kultury. Wodociągi Miasta Krakowa przypominają administratorom
placówek oświatowych o konieczności prawidłowego uruchomienia instalacji wodociągowej po dłuższej
przerwie.

Jak bezpiecznie korzystać z wody po dłuższej nieobecności?

Niekorzystanie z wody przez dłuższy czas, przestój lub ograniczona eksploatacja, charakterystyczne
dla okresów wakacyjnych powodują, że woda zalega w wewnętrznej instalacji wodociągowej. Ta
stagnacja może wpływać na pogorszenie jej właściwości takich jak: barwa, smak czy zapach. Aby
temu zapobiec, konieczne jest przepłukanie instalacji wewnętrznej przed rozpoczęciem jej ponownego
użytkowania.

Bezpieczna kranówka. Zapamiętaj te cztery kroki!

Wodociągi Miasta Krakowa zalecają podjęcie kilku prostych kroków, które zapewnią dostarczenie
świeżej i bezpiecznej wody prosto z kranu:

Odkręć krany: otwórz wszystkie krany w budynku, aby stojąca woda z instalacji wewnętrznej1.
mogła odpłynąć (można ją wykorzystać do podlania roślin lub spłukania toalet)
Spuszczaj wodę: pozwól wodzie swobodnie spływać przez kilka minut. Pamiętaj, że im bardziej2.
rozległa jest instalacja, tym więcej czasu potrzeba, aby do kranu dotarła świeża woda z sieci
wodociągowej.
Sprawdź temperaturę: woda w sieci wodociągowej ma stałą, chłodną temperaturę (od kilku3.
do kilkunastu stopni Celsjusza). Chłodniejsza woda w kranie oznacza, że dotarła do niego świeża
woda z miejskiej sieci.
Nie zapomnij o ciepłej wodzie: pamiętaj, aby ciepłą wodę z kranu spuszczać przez podobny4.
czas jak zimną.

Zanim napełnimy bidony

W przypadku szkół i przedszkoli oraz innych placówek wyposażonych w pitniki zamontowane w
ramach programu „W Krakowie dobra woda prosto z kranu”, zasady są analogiczne. Warto pamiętać,
że choć pitniki to urządzenia, które zapewniają higieniczny i bezpieczny dostęp do wody pitnej, to po
dłuższej przerwie one również wymagają przepłukania.

Monitoring wody w Krakowie 24/7

Kontrolę jakości krakowskiej kranówki prowadzi na bieżąco akredytowane Centralne Laboratorium
Wodociągów Miasta Krakowa SA i bada parametry fizykochemiczne oraz mikrobiologiczne wody. Jej
jakość jest również monitorowana w zakładach uzdatniania wody oraz online, w stacjach wczesnego



ostrzegania. Dodatkowo parametry wody są regularnie kontrolowane przez Państwową Powiatową
Inspekcję Sanitarną.

Woda dostarczana przez Wodociągi Miasta Krakowa spełnia wszystkie wymogi określone w
rozporządzeniu Ministra Zdrowia i Dyrektywie Unijnej w sprawie jakości wody przeznaczonej do
spożycia przez ludzi – jest w pełni bezpieczna dla zdrowia.

Więcej: W Krakowie dobra woda prosto z kranu

https://wodociagi.krakow.pl/pl/edukacja-ekologiczna/w-krakowie-dobra-woda-prosto-z-kranu

